
 

 
  

REALIZACJA ZADANIA PUBLICZNEGO 
W ramach konkursu: Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej. 
Zadanie dofinansowane przez MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ  

- Departament Edukacji, Kultury i Dziedzictwa MON 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
INFORMACJA PRASOWA 

 

24 PAŹDZIERNIKA 2025 r. ODBĘDĄ SIĘ ZAWODY SPORTOWO-OBRONNE DLA SZKÓŁ PODSTAWOWYCH                         
PN.  „TAKTYCZNO – BIEGOWA PĘTLA KADETÓW”. 

Zawody rozegrane zostaną na terenie Garnizonowego Ośrodka Szkolenia w Mikuszowicach Śląskich (wejście na 

Błonia – wzdłuż dolnego parkingu przy Restauracji Wirtuozeria). Oficjalne otwarcie zaplanowano na godz. 9.00 

 

Projekt dofinansowany jest ze środków MINISTERSTWA OBRONY NARODOWEJ. 

 

HONOROWY PATRONAT nad zawodami objęła Pani Aleksandra DYLA - ŚLĄSKI KURATOR OŚWIATY                       

oraz PREZYDENT MIASTA BIELSKA-BIAŁEJ Pan Jarosław KLIMASZEWSKI. 

 

Organizator przewidział bardzo ciekawe dyscypliny m.in.: 

- PĘTLA TAKTYCZNA - bieg terenowy, podczas którego zawodnicy zrealizują czołganie pod zasiekami, przeprawę 
terenową, przenoszenie rannego na noszach oraz bieg w alkogoglach.  
- RZUT GRANATEM – na celność. 
- STRZELANIE z karabinka ASG. 

 

Do uczestnictwa w zawodach zarejestrowano 30 trzyosobowych drużyn ze szkół podstawowych naszego 

regionu. Poza ciekawymi dyscyplinami w trakcie trwania zawodów, organizator przewidział pokazy  i szkolenia: 

medyczne, samoobrony, sprzętu wojskowego oraz poczęstunek grochówką żołnierską.    

 

Zawody przeprowadzone zostaną przy współudziale młodzieży uczącej się w Szkole Kadetów - Liceum 

Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Bielsku-Białej pod okiem oficerów rezerwy 18. Bielskiego 

Batalionu Powietrznodesantowego.  – Chcemy, by młodzież zdobywała umiejętności organizacyjne, które 

zapewne przydadzą się im w przyszłości.  Nasze stowarzyszenie od wielu lat współpracuje z Departamentem 

Edukacji, Kultury i Dziedzictwa w Ministerstwie Obrony Narodowej, które dofinansowuje nasze projekty                        

i działania proobronne kierowane do młodzieży.  

 

Takie zawody to dobra okazja do podniesienia swoich umiejętności, integracji młodzieży oraz rozbudzenia 

jeszcze większego zainteresowania służbą w Wojsku Polskim. Organizatorem zawodów jest Stowarzyszenie 

POLSKA-ŚWIAT z Bielska-Białej, które powstało  w 1998 r. i zajmuje się organizacją obozów proobronnych, 

szkoleń specjalistycznych, m.in.: spadochronowych, płetwonurkowych, strzeleckich, zawodów sportowych                     

i konkursów wiedzy. Nasza organizacja od wielu lat dba również o podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji 

narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej.  

 

Zapraszamy Serdecznie! 

 

 

 

 

 


